



Civico Di Cristina Benfratelli  
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

**N.° di gara AVCP 6699532**

**CODICE NUTS ITG12**

### **CHIARIMENTI 5**

**Domanda 1)** Chiedete una cauzione pari al 2% dell'importo a base d'asta dei lotti per i quali si partecipa, come base d'asta è da considerare l'annuale o la triennale?

**Risposta 1)** La cauzione pari al 2% è da considerarsi su base triennale .

**Domanda 2)** In riferimento alla gara in oggetto, chiediamo il seguente ulteriore chiarimento:

all'interno del capitolato tecnico relativo a MATERIALE PER LAPAROSCOPIA, per i lotti 14 e 15 vi è una voce 5 di ciascun lotto in cui viene richiesta una cannula. Tale voce sembra una ripetizione di ciò che viene in realtà richiesto per le precedenti voci dove è prevista fornitura di trocar con rispettiva cannula.

**Risposta 2)** Si conferma quanto indicato nel capitolato trattasi delle singole cannule.

**Domanda 3)** In rif alla Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione ed in conto deposito (con eventuale rinnovo di ulteriori 12 mesi ) di materiale per laparoscopia ; suturatrici ed applicatori clip ; emostatici e sostituti dermici ; reti chirurgiche ecc le chiedo i seguenti chiarimenti:

#### **- CAPACITA' TECNICA**

Si chiede se le ns. capacità devono fare riferimento all'importo annuale a base d'asta o al totale triennale;

#### **- CAMPIONATURA**

Se il lotto prevede più misure dello stesso prodotto, possiamo presentare n° 2 campioni solo di una misura.

#### **Risposta 3)**

**CAPACITA' TECNICA** principali forniture prestate negli ultimi TRE anni (2014-2015-2016) con indicazione degli importi, delle date e dei destinatari ed a tal fine allega l'elenco delle forniture effettuate nell'ultimo triennio con l'indicazione degli importi di aggiudicazione.



**Civico Di Cristina Benfratelli**  
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

Ai fini della dimostrazione del fatturato relativo alle forniture eseguite nel triennio (capacità economica e tecnica professionale) , non sono state indicate soglie di valore, quindi detto fatturato rimane svincolato dal valore del lotto di partecipazione.

#### **- CAMPIONATURA**

Si è possibile produrre la campionatura del materiale di consumo nella quantità di n° 2 pezzi per tipologia e non per misura.

**Domanda 4)** In riferimento alla gara in oggetto e precisamente alla richiesta di campionatura, poiché per i lotti 163-164-165-166-167 e 170 la suddetta richiesta avrebbe una incidenza di costo notevole si chiede di voler annullare in fase di presentazione dei documenti di partecipazione alla gara, e di riservarsi di richiederla, eventualmente, nella fase di valutazione tecnica qualora ne ravvisasse la necessità.

**Risposta b)** In considerazione del costo del singolo campione è possibile riservare la presentazione della campionatura successivamente solo se ritenuta necessaria ed indispensabile da parte dell'organo tecnico preposto alla valutazione dell'offerta tecnica .

Il Direttore UOC Provveditorato

Dott.ssa Nora Virga